## E

- Ebrietas quae imputetur? 37. Meretur poenam. *ibid.*  
 Ebrius an recte paciscatur? 193. Quando ad pactum tenetur? *ibid.*

Ppp

Ec-

- Ecclesiasticorum officia. 465.  
 Ecclesiae est definire dogma. 395.  
 Educatio liberorum in quo consistat. 270. Est finis coniugii. 239.  
 Electitia imperia quae sint? 342.  
 Emancipatio liberorum quid? 277.  
 Emphyteusis quid? 118.  
 Enptio venditio qualis contractus sit? 158. Eius definitio. *ibid.* Per consensum perficitur. 162. Laesio gravis excluditur ab hoc contractu. 161. In quo consistat. *ibid.*  
 Error quid? 16. Culpabilis imputatur, inculpabilis non. 37. Vitiatis pactum. 195.  
 Error juris, et facti quid? 37.  
 Essentia iuris naturae in quo consistat? VI.  
 Evictio quid? 113. De iure naturae competens. *ibid.*  
 Exheredatio liberorum absque gravi causa illicita. 272.  
 Existimatio duplex alia simplex, alia distinctionis. 70. Ad eam tuendam quisque obligatus. *ibid.*  
 Expromissor quis dicatur? 179.  
 Exsecratio quid? 75. Ea non licet uti. *ibid.*

## F

- Facti circumstantiae in imputatione considerandae. 36.  
 Facultates ad victimum necessariae parandae. 57.  
 Falsiloquium quid? 73. Interdictum. *ibid.*  
 Famam tueri quisque tenetur. 70.  
 Familia qualis societas sit? 294. Rectoria et inaequalis. 295. Eius membrorum varia officia. 298.  
 Felicitas nostra in quo consistat? 30. Ad eam procurandam nos Deus obligat. *ibid.*  
 Feudum quid? 117. Aliud datum, aliud oblatum. *ibid.* A quibus populi huius introductio repetenda. *ibid.*  
 Fictione an liceat uti? 74.  
 Fideiussio quid sit? 178.

Fi-

- Fideiussor nisi excusso principali debitore non potest conveniri. 179.  
 Fiscus quid? 382. Inter iura maiestatica Principis. *ibid.* Communes, vel publicae res huiusc iuris dicuntur. 383. Ad substantiationem Principis constituitur. 382. Huiusc iura, ac dominia non licet Principi alienare. 383.  
 Foedus quid? 426. AEquale, et inaequale. *ibid.* Ius maiestaticum. *ibid.* Reale, et personale. 432. Perpetuum, & temporarium. *ibid.* An infidelibus pactum obliget? 435. Foedus pacis quid? 437. Vide Pax.  
 Foetura animalium modus acquirendi. 100.  
 Foetus sequitur ventrem naturaliter. 100.  
 Fungibilis res quid? 169.  
 Furtum quid? 137.

## G

- Genere in eodem reddere quid sit? 169.  
 Gestor negotiorum quis sit? 158. Eius officia. *ibid.*  
 Gestio negotiorum qualis gratuitus contractus est? 158.  
 Gradus variis in successione attenduntur. 128.  
 Gratitudo quid? 86. Ad eam obligatio qualis? *ibid.*

## H

- Heineccius secutus plerumque. XVIII.  
 Hereditas. Quatenus de ea disponere liceat per ius naturae. 123.  
 Heres quis? 124. Necessarius non est iure naturae. 129. Succedit in omnia iura defuncti. 130.  
 Herilis societatis origo. 282. Per ius naturae licita. *ibid.*  
 Herus, et Hera qui sint? 283. Eorum officia. 288. et seq.  
 Homo quibus constet? 2. Homo homini aequalis. 65.  
 Humanitatis officia quae sint? 80. Dicuntur imperfecta. *ibid.* Eorum differentia a perfectis. *ibid.*  
 Hypotheca quid? 176. Manet apud Dominum possessio rei hypothecatae. 119.

Ppp 2

Ia-

## I

- Iactus iuxta legem Rodiam qualis sit? 381.  
 Ignorantia quid? 16. Eius divisio. *ibid.* Culpabilis, inculpabilis. *ibid.* Voluntaria, involuntaria. 17. Vincibilis, invincibilis. *ibid.* Culpabilis, voluntaria, vincibilis imputatur, contraria non. *ibid.*  
 Immunitas a tributis raro concedenda. 388. Quando? *ibid.*  
 Imperantes quomodo elegantur? 331. Sunt Sacrosancti. 336.  
 Iis tamen non quidquid libet, licet. *ibid.* Legibus naturae, et fundamentalibus civitatis, atque ad omne, quod ad salutem Civium consert, tenentur. *ibid.* Quid agendum si tyrannice imperent? 333. *et seq.* Quae eorum iura immanentia, et transiuncta? 338. Quae eorum iura circa Sicra? 392. Non ius dogmaticum, et Ierarchicum ipsis pertinet. 395.  
 Imperium summum quid? 330. Adesse debet in Republica. 331. Residet vel in uno, vel in pluribus, vel in populo. *ibid.* A voluntate subditorum provenit. 328. Electivum, et successivum. 342. Eorum differentia, ac natura. *ibid.* Alienari nequit nisi de consensu populi. 350. Eius vis se exerit per iura maiestatis. 339. Individuum est. 127.  
 Impietas rectae rationi repugnat. 45.  
 Imputatio quid? 32. Quomodo differat a conscientia? 33. Eadem sive ad Legem Divinam, sive ad humanam referuntur. *ibid.* Differt quo ad effectum. *ibid.* Quae actiones imputentur, vel non? 38. Omissio actionis etiam imputatur. 40. In imputatione respicitur semper ad circumstantias loci, personae, temporis. *ibid.* Eius effectus meritum, et poena. 33.  
 Imputatio ex gratia, et debito quae sit? 36.  
 Inclusio species accessionis. 104.  
 Induciae quid? 437. Ad statum belli pertinent. 421. Religiose observandae. *ibid.*

In-

- Industria a pauperibus exercenda. 57.  
 Ingratitudo quid? 87. Evitanda. *ibid.* Non datur actio forensis contra eam. *ibid.*  
 Inimicos non licet decipere. 419.  
 Iniuria alium afficere interdictum iure naturae. 66.  
 Institutiones catholicae universi iuris naturae non extant. V.  
 Insula nata cui pertineat? 100.  
 Intellectus actionum humanarum principium. 12. Quid sit? *ibid.* Unusquisque ad eius culturam obligatus. 53.  
 Interpretatio legis quid? 34. Eciam in lege naturae datur contra Heinecc. *ibid.* Correctrix, extensiva, restrictiva quid? 35. Authentica, doctrinalis, usualis quid? 36.  
 Interregnum in quo consistat? 344. Quando accidat? *ibid.* Ordinarium, et extraordinarium. 348. Eo durante subsistit Respub. 344.  
 Intextura species accessionis. 105.  
 Inventio rerum nullius, cui pertineat? 139.  
 Invita actio quae? 19. Eadem ac involuntaria. *ibid.*  
 Inundata terra cui pertineat? 102.  
 Iudicia publica, vel privata. 362.  
 Iudicaria potestas indispensabilis in Republic. 361. In quo consistat? *ibid.* Ius maiestaticum est. *ibid.*  
 Iudicium officia quae sint? 464.  
 Iuramentum quid? 76. Interdictum absque necessitate. *ibid.* Quibus conditionibus constare debeat, ut sit licitum? 77.  
 Ius quid sit? 1. A quo dicatur. *ibid.* Iuris naturae differentia a iure civili. 135. Iuri correlata est obligatio. 136.  
 Ius naturae complexio legum per rationem demonstratum. 6. In permissivum, praceptivum, prohibitivum dispescitur. 7. Immutabile est. 8. Eius auctor Deus. 5. Eius demonstratio. 24.  
 Ius gentium quid? 9. Non differt a Iure naturae nisi obiecto. *ibid.*  
 Ius omnium ad omnia non est principium iuris naturae. 23.  
 Ius necessitatis usque dum durat in statu naturali, et civili. 68. Quando competit? 67.

Iu-

Iustitia quid? 13. Interna, externa quid? 355. In hac consistit securitas Reipub. *ibid.* Iustitia a probitate, iniustitia a pravitate in quo differat? 41.

## L

- Labor pauperi convenit. 57. Excessivum praecavendum ab omnibus. 53.  
 Laedens quis? 78. Ad satisfactionem tenetur. *ibid.*  
 Laesio in quo consistat? 57. Verbis, ac opere laeditur. 69.  
 Et internis machinationibus. 71.  
 Largitas quid? 85. Moderanda iuxta vires. 86.  
 Legatus quis? 447. Eius iura, et functiones. 448. Cui competit eius missio? 449. A quo iure proveniat? *ibid.*  
 Legatorum variae species? 448. Eius persona et res sacrae. 449. Eius admissio, et inviolabilitas. 451. Inviolabilitas etiam ad res, et comites suos extenditur. 454.  
 Illius ius quando expirat? 458.  
 Leges ferendi potestas ius maiestaticum. 356.  
 Lex civilis quid? 357. Eius partes duae. 360. Perfecta, ac imperfecta quae dicatur? *ibid.* Leges permissivas naturae extendit, restringit, explicat, nova poena fulcit. 357.  
 Lex naturae est voluntas divina per rationem manifestata in humana natura. 6. Lex divina vocatur. 21. Dividitur in affirmantem, denegantem, et permittentem. *ibid.*  
 Indifferens an haec sit expressa verbis, vel signis aliis, ut revera est. 34.  
 Liberi coniunctiores propinquorum. 126. Liberorum sub nomine veniunt etiam nepotes. 128. Eorum officia in patres. 276.  
 Libertas quid sit? 3. Vis externa eam non tollit. 18. Huiusc variae acceptiones. 219.  
 Libertus quid? 293. Eius obligatio, ac officia qualia. *ibid.*  
 Locatio quid? 166. Perpetua, libellaria quid? 168.  
 Locator ad quod teneatur? 166.

Ma-

## M

- Machiavelli principia circa imperantes? 332.  
 Magistratus quis sit? 389. Eos creandi ius, ac delegandi penes Principem. *ibid.* Eorum officia. 390.  
 Maiestas quid? 337. Realis an penes populum, personalis penes principem in monarchia? 331. Eius iura immanentia, transeuntia quae sint? 338. Haec iura quis in monarchia, Aristocracia, Democratio teneat? 340.  
 Maledictio quid? 75.  
 Malum quid? 2. Physicum, morale. *ibid.*  
 Mandantis officia. 159. Mandatarii officia. 157.  
 Mandatum qualis contractus sit? 156.  
 Manifesta, scripta quid? 415.  
 Manumissio quid? 293.  
 Mare an in dominio sit? 385. Mare Oceanum minime occupabile. 386.  
 Maritus ordinarie habet praerogativam in mulierem. 255.  
 Onera matrimonii ferre tenetur. *ibid.* Non gaudet imperio in uxorem. *ibid.*  
 Mater obligata est, nisi impedita, ad alendos filios lacte. 271.  
 Matersfamilias ad quae teneatur? 299.  
 Matrimonium quid? 237. Eius finis procreatio prolis, et educatio. *ibid.* Consensus enim conficit. 238. Quibus est interdictum? 241. Matrimonii ineundi non est obligatio. 242. Eiusdem Modestini definitio. 253.  
 Mediatorum pacis officium. 444.  
 Membrum an abscindi possit vitae servandae causa? 61.  
 Mendacium quid? 73. Interdictum semper. *ibid.*  
 Mens perficienda pro virili. 53.  
 Meritum quid? 33. Effectum imputationis. *ibid.*  
 Metalla nobilia in pretio eminente cur adhibita? 147.  
 Methodus servatus in opere. XVIII.  
 Militia lecta, mercenaria, socia. 403.

Mi-

- Ministrum an imperans delegare possit? 391. Eius officia. 464.  
 Mixtarum civitatum exempla, et descriptio. 341.  
 Moderamine facultatae tutelae licet uti? 67.  
 Mobiles res captae in bello hostium fiunt. 422.  
 Monarcha quis? 317. Independens. 321. Eius officia. *ibid.*  
 Nequit praeterire salutem publicam. 322.  
 Monarchia quid? 317.  
 Monarchomacorum error. 331.  
 Monetam crudendi ius ad fiscum pertinet. 387.  
 Mores quid? 18. Non auferunt libertatem. *ibid.*  
 Mors civilis quid? 472. Amittitur per eam civitas. *ibid.*  
 Mors voluntaria interdicta. 53. Ea perferenda quando. 460.  
 Mulctae ad fiscum pertinent. 387.  
 Municipium non est Respublica. 330.  
 Mutuum quid? 168. Contractus gratuitus est. 169.

## N

- Natura quid? 1. Eius definitio male a naturalistis prae-  
 termissa. *ibid.*  
 Necessitas quid? 59. Extrema, absoluta, respectiva. *ibid.*  
 Quod ius det. 60. Considerata in relationem legis hu-  
 manae excepta intelligitur. *ibid.* In relationem legis di-  
 vinae varii casus distinguendi. *ibid.* Regulae circa varios  
 casus. 61. *et seq.*  
 Negotiorum gestor quis? 158. Eius officia. *ibid.*  
 Nepotes quomodo avis succedant? 128.  
 Neutralitas quid? 430.  
 Noachi praecepta male supposita ut principium iuris natu-  
 rae. 23.  
 Norma actionum quid sit? 4. Hac indiget homo. 3. Extra  
 nos quaerenda. 20. A Deo provenit. *ibid.*  
 Novatio quid? 211.  
 Nummus quid sit? 148. Eius definitio. *ibid.* A potestate

im-

- imperantium pender eius valor. *ibid.* Non arbitratia ta-  
 men. *ibid.*  
 Nuptiae, matrimonium, coniugium idem significant. 237.  
 Nuptias facit consensus. 238. Qui possunt contrahere nu-  
 ptias, vel non. 240.

## O

- Obligatio quid? 4. Eius correlatum ius. *ibid.*  
 Obligatio interna, et externa, naturalis, civilis. 8. Perse-  
 cta, imperfecta. 5. Obligatio civilis solvit variis mo-  
 dis. 203. *et seq.* Obligatio naturalis non in conformita-  
 te cum rationali natura consistit. XI.  
 Obses quid? 444. Eius obligationes. *ibid.* Iura. 445.  
 Occasio quid? 40. Hac deficiente non imputatur omis-  
 sio. *ibid.*  
 Occidendum non est. 67.  
 Occupatio quid? 95. Quibus modis fiat? 96.  
 Oceanus minime capax dominii. 386.  
 Ochlocratia quid? 325.  
 Officiositas quid? 84. Ad eam obligamur. *ibid.*  
 Officium quid? 42. Perfectum, imperfectum. *ibid.* Natu-  
 rale, et civile, ac positivum. 43.  
 Officia alia in Deum, alia in nos ipsos, alia in alios. 43.  
 Officia in Deum ab ipsis essentia derivanda. *ibid.* Of-  
 ficia in nos, in quo consistant. 51. *et seq.* Officia in  
 alios quid. 65. Alia iustitiae, alia humanitatis. *ibid.*  
 Perfecta, imperfecta: eorum differentia. *ibid.* Prima alia  
 absoluta, alia hypothetica. 66. Absoluta. *ibid.* *et seq.*  
 Hypothetica. 88. *et seq.* Imperfecta aliquando in perfe-  
 cta transeunt. 81.  
 Officia circa sermonem. 71.  
 Officia coniugum qualia sint? 252. Ex fine coniunctionis  
 deducenda. *ibid.*  
 Officia parentum in filios quae sint? 272. Filiorum in pa-  
 rentes? 275.  
 Oligarchia quando nascatur? 324.

Qqq

Or-

Ordo in familia bene constituta praecipuum. 299.  
Origo iuris naturae unde? VI.

## P

- Pacisciendi incapax qui intellectu caret. 193. Inde pacisciendi incapax ebrius, furiosus mente captus. *ibid.* Et qui in errore est. 194.
- Pactum quid sit? 188. Eius differentia a contractu secundum I. C. *ibid.* Religiose servandum. 189. Aliud absolutum, aliud conditionale. 200. Inutile contra leges, ac bonos mores. 198. Alia unilateralia, alia binalateralia. 197.
- Parentes inter et liberos societas adest. 263. Qualis eorum potestas in liberos? 264. Non extenditur ultra educationis finem. *ibid.*
- Patri in familia potestas deferenda. 295. Diversa in statu civili ab illa competente in statu naturali. 296.
- Patriae quid debeamus? 460. Dulce pro ea mori. *ibid.*
- Pax optima rerum. 437. In quo consistat? 425. Quando sit rupta? 429. Non datur adversus eius transactionem exceptio metus, aut laesioris. 440. An et cum rebellibus inita valeat? 441. Eius sponsores quinam? 434.
- Pecunia quid sit? 146. et seq. Cui competit eam cedendi ius? *ibid.* Qua de causa introducta? *ibid.* Ipsius finis. *ibid.* Materia. *ibid.*
- Perficere quid dicatur hominem? 3.
- Perfectio mentis, ac voluntatis quae sit? 54. Vna ac alia ab homine curanda per ius naturae. 55.
- Periculum nullo alio modo evitabile debet esse per ius naturae ad necessitatis casum faciendum. 67.
- Periculum rei venditae, nondum traditae, cuius sit per ius naturae? 162.
- Permutatio antiquissimus contractus. 150. In quo consistat? 151. Simplex, ac aestimatoria. *ibid.* Haec emptioni assimilatur. *ibid.*

Pi-

- Pignus quid? 175. Eius interitus absque culpa creditoris fert debitor. 176.
- Pignus pacis quid? 446.
- Piscatio species occupationis. 97.
- Plantatio accessio mixta. 108. Quid iustum circa eam? *ibid.*
- Poena quid sit? 364. Cui competit ius eam infligendi? *ibid.* Eius finis triplex. *ibid.* Poena transgressoribus iuris naturae imminet. 29. Quae sanctio est huiusce iuris. *ibid.*
- Poliandria interdicta. 244.
- Poligenia prohibita. 244.
- Populus sub principem, non supra est. 331.
- Possessio quid? 89. Inter effectus dominii numeratur. 136. Possessio domini a nullo debet interverti. 137.
- Possessor bonae fidei ad quos fructus restituendos teneatur? 133. Possessor malae fidei ad fructus omnes restituendos tenetur. *ibid.*
- Postliminii ius quid? 422. A quo dictum? *ibid.*
- Potestatis civilis iusti limites. 332.
- Praefectura non est Respub. 330.
- Praefectus Praetorii inappellabilis erat apud Romanos. 363.
- Praemia ab imperantibus apponi solent legibus aliquando. 359.
- Praemia, vel mala aeterna expectanda. 31.
- Praescriptio an iuris naturae? 139.
- Praecepta iuris naturae quae sint? XII.
- Praerogativam mariti uxor ferre debet. 255.
- Praesidum officia quae sint? 465.
- Pretium rerum ad contractus necessarium. 142. Vulgare, et eminentis quid? 143. Quid eum intendat, vel immunit. 144. Legitimum, ac conventionale quid? 151.
- Primogenitus an natu minoribus preferendus in Regno? 127.
- Principium iuris naturae demonstrativum a natura hominum desumendum. 24. Inspecta in relationem Dei, sui ipsius, ac aliorum hominum. 25. Ab hisce tribus officiis omnia hominum eruuntur. *ibid.* Inde hoc non est iustum sua natura. 22. Neque quod consensu hominum admit-

Qqq 2

- mittitur. *ibid.* Neque septem praecepta Hebraeorum. 23.  
Neque ius omnium ad omnia. *ibid.* Neque socialitas. *ibid.*  
Neque amor. *ibid.*  
Probabilior sententia semper amplectenda. 56.  
Professorum officia quae sint? 465.  
Promissio male distinguitur in perfectam, et imperfectam  
a Grotio. 191.  
Proprietas quid? 89. Eius origo. *ibid.*  
Provocatio ad quos facienda. 362.  
Pudicitiam an liceat vi defendere? 69.  
Pupillorum, ac Tutorum mutua obligatio, ac officia. 280.  
Puniendi qui sint? 369. An universitates? 370.

## Q

**Q**uaestorum officia quae sint? 465.  
Qualitates rerum regulis pendent. VIII.

## R

- Rapina in quo consistat? 137.  
Ratiocinatio quid? 13.  
Ratio legis est eius anima. 35.  
Regnum numquam patrimoniale est. 351. Electitum quid?  
342. Successivum quid? 345. Vide Imperium.  
Religio vera in quo consistat? 47. Vnde dicta? 50. Ius  
principis circa illam. 395.  
Relocatio tacita quando intelligitur facta? 168.  
Repraesentationis ius aequitati naturali consentaneum. 128.  
Ei minime est inter collaterales locus. 129.  
Repraessalia quid? 423. Quid iustum circa eas? *ibid.* Cui  
competant? *ibid.*  
Res nullius priu o occupanti cedit. 139. Res perit domi-  
no. 162. Alterius restituenda. 138. Dividua, vel indi-  
vidua quae sit? 111.  
Reservaciones mentales interdictae. 76.

Re-

- Respublica quid? 313. Eius variae species, ac formae. 317.  
Regularis, irregularis. 325. Huius corruptio quomodo  
succedat? 318. Simplex quae sit? *ibid.* Mixta? 326.

## S

- S**acra circa, quae Principi pertinent? 392.  
Sanitas procuranda per ius naturae. 53.  
Sanctio quid? 359. Pars legis. *ibid.* Iuris naturae quae  
sit? 29. Ab aliquibus male neglecta in iuris naturae tra-  
ctatione. 31.  
Satio species accessionis. 108. Circa eam quid iustum? *ibid.*  
Satisfactio quid? 205. Hac tollitur obligatio. *ibid.*  
Scholarum cura ad Principem pertinet. 396.  
Scriptura in alterius carta facta cui spectet? 104.  
Scrupulosa conscientia quid? 15.  
Securitas populi causa ac finis civitatis. 306.  
Senes an recte contrahant nuptias? 240.  
Sermo quid? 71. Quomodo illo utendum? 72. Acutus, et  
ad fictionem compositus licitus. 74.  
Servus quis dicatur? 283. Obnoxius, ac mercenarius  
quis? *ibid.* Vtorumque officia. 291.  
Servitus bellica. 285.  
Servitus in re aliena quid? 118. Personalis, realis. *ibid.*  
Simulatione non licet uti. 74.  
Socialitas non est principium omnino adaequatum iuris na-  
ture. 73.  
Sociæ contractus quid? 168.  
Societas civilis quid? 225. Quomodo constituantur? 224.  
Consensu initur. *ibid.* Pro una persona habetur. 229.  
Societates ratione finis diversae evadunt. 226. Aliae iustae,  
aliae iniustae. *ibid.* Aliae ultroneae, aliae coactae. *ibid.*  
Simplices aliae, aliae compositae. 228. AEquales, vel  
inaequales. *ibid.*  
Societatis contractus natura. 182. Definitio. *ibid.* Species  
diversae. *ibid.* Inaequalitatem admittit. 183.